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”Tekoäly ja sen sovellukset kehittyvät nopeasti ja sen vaikutukset näkyvät 
jo nyt myös kunnallisessa hallinnossa ja päätöksenteossa. 
 
Tekoäly kunnallisen päätöksenteon tukena voi parantaa palvelujen 
tehokkuutta, tuottaa parempaa tietoa päätöksentekijöiden tueksi ja edistää 
kunnallisten palveluiden digitalisaatiota. Tekoälyn avulla voidaan 
ennakoida ja hallita esimerkiksi koulutuksen ja työpaikkojen tasapainoa, 
terveysindikaattoreita, väestömuutoksia, ympäristönsuojelua, kaavoitusta 
ja elinvoiman kehitystä. 
 
Tekoälystrategiassa voisi huomioida ainakin seuraavat pääkohdat: 
 
1. Tekoälyn mahdollisuuksien kartoittaminen kaikilla toimialoilla:  

Tekoäly voi antaa tukea päätöksissä tarjoamalla tarkempaa 
ennakoivaa dataa ja automatisoimalla rutiinitehtäviä.  
 

2. Eettiset ja lainsäädännölliset näkökohdat:  
Tekoälyn käytössä tulee noudattaa yhdessä hyväksyttyjä eettisiä 
periaatteita ja voimassa olevaa lainsäädäntöä. Tekoälyyn perustuvien 
päätöksentekoprosessien tulee olla ymmärrettäviä ja tarkasteltavissa.  

 
3. Riittävä koulutus:  

Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden on saatava riittävä koulutus 
tekoälyn perusteista ja sen sovelluksista. On tärkeää varmistaa, että 
tekoälyä kehittävät ja käyttävät asiantuntijat ymmärtävät kunnallisen 
päätöksenteon prosessit. On myös voitava tunnistaa tekoälyn mukana 
tulevat vaarat ja lieveilmiöt, valeinformaatio tai rikollinen toiminta.  

 
4. Kuntalaisten osallistaminen ja luottamus:  

Tekoälyn käyttö kunnallisessa päätöksenteossa tulee olla läpinäkyvää. 
Kuntalaisten tulee saada tietoa siitä, kuinka tekoälyä käytetään, missä 
sitä käytetään ja millaiset mahdolliset vaikutukset, myös negatiiviset, 
sillä on kuntalaisten arjessa. Riittävä osallistaminen ja viestintä auttavat 
luottamuksen rakentamisessa.  

 
5. Yhteistyö muiden kuntien ja organisaatioiden kanssa:  

Tekoälystrategia voidaan rakentaa myös yhdessä alueen kuntien ja 
organisaatioiden kanssa ja sen avulla voidaan ottaa oppia muiden 
kuntien ja organisaatioiden parhaista käytännöistä. Yhteistyöllä 
voisimme löytää merkittäviä taloudellisia säästöjä. 
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